
 
Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского муниципального округа 

Пермского края 

 

П Р И К А З 

 

                                     №  
п. Куеда 

       
О внесении изменений в приказ 
от 12.12.2022 № 858 «Об утверждении 
размеров денежных норм 
на организацию питания» 
 

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края 

от 09.02.2023 г. № 26-36-исх-33 «О размере денежных норм» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ Управления муниципальными учреждениями от 

12.12.2022 г. № 858 «Об утверждении размеров денежных норм на организацию 

питания» (далее – приказ) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции: 

«1. Установить размер денежных норм по мерам социальной поддержки 

обучающихся из многодетных малоимущих и малоимущих семей в 

соответствии с Законом Пермской области от 9 сентября 1996 года № 533-83 

«О социальных гарантиях и мерах социальной поддержки семьи, материнства, 

отцовства и детства в Пермском крае»: 

1.1. на 1 ступени обучения – 91,76 руб.; 

1.2. на 2, 3 ступенях обучения – 102,89 руб.; 

1.3. по бесплатному горячему питанию, в соответствии с частью 1.1. 

статьи 20 Закона Пермского края «Об образовании в Пермском крае» от 12 

марта 2014 г. № 308-ПК: 

1.3.1. обучающегося начального общего образования в 

общеобразовательных организациях – 91,76 руб., в том числе за счет 

федеральных средств 50,85 руб., за счет краевых средств 40,91 руб.; 

1.3.2. обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-

воспитательные учреждения» и муниципальных санаторных 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-117 от 10.02.2023. Исполнитель: Баязитова Т.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.02.2023 16:59



общеобразовательных учреждениях, получающих начальное общее 

образование из числа: 

1.3.2.1. приходящих детей – 91,76 руб., в том числе за счет федеральных 

средств 50,85 руб., за счет краевых средств 40,91 руб.; 

1.3.2.2. проживающих детей – 183,83 руб., в том числе за счет 

федеральных средств 50,85 руб., за счет краевых средств 132,98 руб.». 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

 3. Руководителям образовательных организаций внести изменения в 

приказы об установлении денежных норм на организацию питания с 1 января 

2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

экономического отдела Управления муниципальными учреждениями 

Патракову С.В. 

 

Начальник                                                                     М.А. Трубина 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-03-117 от 10.02.2023. Исполнитель: Баязитова Т.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.02.2023 16:59


	1
	2

